
1 
 

 

 

Emër, Mbiemër Dr. Juliana Çyfeku 

e-mail juliana.cyfeku@gmail.com   

 

Fakulteti  Fakulteti i Edukimit dhe 

Filologjisë 

Programi i 

Studimit  

“Bachelor”, 

“Master” 

 

  

Lëndët që 

mbulon 

 

Analizë Teksti I , Kursi I,  Bachelor, Gjuhë Angleze 

Analizë Teksti II, Kursi I, Bachelor, Gjuhë Angleze 

Njohuri Komunikimi, Kursi III, Bachelor, Gjuhë Angleze 

Gjuhë Angleze për Qëllime Specifike, Ma Professional, Gjuhë- Letërsi 

Gjuhë Angleze për Qëllime Specifike, Ma Shkencor, Kulturë, Media e Editim 

Korporat në Gjuhësinë e Zbatuar, Ma Profesional, Gjuhë Angleze 

Gjuhë e Huaj I, Kursi I, Bachelor, Menaxhim  Biznesi 

Gjuhë e Huaj II, Kursi I, Bachelor, Menaxhim  Biznesi 

 

 

  

Adresa:   

 

Arsimimi dhe 

kualifikimet 

 

27 Dhjetor 2011 – 10 Qershor 2015 

Studime doktorale në Mësimdhënie në Gjuhën Angleze (PhD  in ELT)  

Grada: Doktor i Shkencave Filologjike 

Profili: Linguistikë e Aplikuar                                                                             

Instituciconi: Universiteti i Evropës Juglindore.  Fakulteti i Gjuhëve, 

Kulturave dhe Komunikimit. Tetovë, Maqedoni. 

 

Tetor 2009 – 22 Qershor 2011 

Master në Mësimdhënie në Gjuhën Angleze (MA in ELT)  

Instituciconi: Universiteti i Evropës Juglindore, Fakulteti i Gjuhëve, 

Kulturave dhe Komunikimit,  Tetovë, Maqedoni 

 

13.07. 2000  Diplomë e Arsimit tëlartë me titullin: Mësuese e gjuhës angleze 

 

1996 - 2000 Universiteti “Fan S.Noli”.Korçë, Fakulteti i Mësuesisë. 
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Departamenti i Gjuhëve tëHuaja, Dega: Anglisht 

 

 1992 – 1996 Shkolla e Mesme e Gjuhëve të Huaja “Faik Konica” 

 

 

 
 

 •  

Gjuhët e huaja 

 

 

 

 

Anglisht (Diplomë e Arsimit të lartë: Mësuese e gjuhës angleze) 

 

Italisht (Dëshmi ngaUniversiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja) 

 

  

Përvojat  e 

punësimit 

 

Shtator 2003- 2013 

Mësuese e gjuhës angleze , shkolla 9-vjeҫare “Paskal Cale” 

 

Shtator 2000- 2003 

Mësuese e gjuhës angleze , shkolla 8-vjeҫare “Mësonjëtorja e parë shqipe” 

 

18 shtator 2012 

Pedagoge efektive e gjuhës angleze, Universiteti “F. S. Noli” 

 

  

Pozicioni aktual  

 

Institucioni 

Lektore  

 

Universiteti “Fan S. Noli”, Fakulteti i Edukimit  dhe Filologjisë, departamenti i 

gjuhëve të huaja 

  

Aftësi 

kompjuterike  

Maj 2011  

Certifikatë trajnimiMicrosoft Partners in Learning ( LCDS ) 

24 qershor 2007  

Certifikatë Kompjuteri në  Word dhe Excel 2007 

 

  

Tematikat 

kryesore/komp

etencat   

profesionale 

Didaktikë e mësimdhënies në gjuhën angleze 
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Bibliografia e 

punëve 

Shkencore 

 

 

20 mars 2017 

JEAR – Journal of European Academic Research 3RD Edition, DRIJ Value, 

5.9 (B+), Impact Factor 2.415, ISSN 1186-4822 

Travelling across time and space: Intertextuality in children’s literature 

translated into Albanian 

Dr. E. Qafzezi;  Dr. J. Çyfeku 

 

25-26 shtator, 2015 

‘Developing EFL vocabulary through speaking and listening activities”. 50 

International Conference on Humanities and Social Sciences, 25-26 

September, Rome, Italy. Botuar ne Book of Proceedings of the conference, 

f.433-437; 

 ISBN: 978-88-909163-6-6. 

Dr. L. Kaçani,  Dr. J. Çyfeku 

 

2014: Botim në: Vjetari Shkencor FEF, ISSN: 2078-7111   --- Fakulteti i 

Edukimit dhe Filologjise, Universiteti “F. S. Noli”, Korcë. 30 Shtator 2014 

Tema: Introducing corpora in English language teaching classroom. 

MA. J. Çyfeku 

 

2013: Botim në Buletinin e Universitetit të Korҫës ; viti  XVIII i botimit, 

Nr.25,  

Tema: Investigating Gender issues in English Foreign Language learning 

among the freshman students of Economic Faculty “F.S. Noli” University. A – 

case study. 

MA.  J. Çyfeku 

 

Tetor 2013: Botim në: Mediterranean  Journal of Social Sciences MCSER 

Publishing, Romë-Italy, Vol 4 No.10 

E-ISSN 2039-2117 

Tema: ESP students; variations across Gender and Proficiency. A - case study 

MA.  J. Cyfeku 

 

  

Të tjera 

(konferenca 

etj.) 

 5 korrik 2019  

 Simpozium "Praktika ndërdisiplinore në formimin e kompetencave në gjuhë 

të huaj", departamenti i gjuhëve të huaja, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë, 

në bashkëpunim me Drejtorinë Rajonale të Arsimit Parauniversitar,  

 Tema:  Vlerësimi i kompetencës së përkthimit në arsimin e lartë                                                                     
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Dr. E. Qafzezi, Dr. Juliana Çyfeku 

 

19-20 tetor 2018 

4th Konferencë Ndërkombëtare: “Education Across Borders” Education in 

the 21st Century: Challenges and Perspectives 

University of Western Macedonia,  Faculty of Education, Florina, Greece 

Tema:  Linguistic transfer in EFL; translation issues viewed in corpus-based 

discourse 

 

16-20 prill 2018 

3rd Konferencë Ndërkombëtare: Values and Knowledge Education (VaKE) 

and Beyond University of Western Macedonia, Florina, Greece 

Tema: “Cultivating values in higher education: a closer look at the right 

“Recipe” 

Dr. E. Qafezezi,  Dr. J. Çyfeku  

 

6  – 7 tetor 2016 

 Konferencë Ndërkombëtare: Third International Conference “Education 

Across Borders”, “St Kliment Ohridski” University, Fakulteti i Edukimit,  

Bitola, Maqedoni 

Tema: The implementation of Corpora in ESP University setting; 

Interlanguage analysis versus vocabulary retention 

Dr. J. Çyfeku 

 

25 - 26 shtator 2015 

Konferencë Ndërkombëtare: 5th International Conference on Humanities and 

Social Sciences, Rome, Italy. 

Tema: Developing EFL Vocabulary through Speaking and Listening Activities              

Dr. L. Kaçani; Dr. J. Çyfeku, (2015) 

 

4 - 6 dhjetor 2015 

Konferencë Ndërkombëtare: Seventh International Scientific and Applicative 

Conference “The Power of Knowledge”, Bansko, Bulgari. 

Tema: A contrastive analysis of the linguistic transfer from L1 to L2: 

strategies to process EFL writing 

Dr. J. Çyfeku 

 

27- 29 mars 2015 

Konferencë Ndërkombëtare: Fourth International Multidisciplinary 

Conference on Integrating Science in New Global Challenges, Dubrovnik, 

Kroaci 

Tema: Aspects of verbal communication in Primary Education; impacts and 
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responses i n the learning process 

 MA. E. Pylli; MA. J. Çyfeku (2015) 

 

2 - 4 tetor 2015 

Konferencë Ndërkombëtare: Sixth International Scientific and Applicative 

Conference “The Power of Knowledge”, Agia Triada, Selanik, Greqi. 

Tema: Strategic writing techniques to teaching Controlled and Free writing in 

EFL classes 

Dr. J. Çyfeku 

 

31 – 1 nëntor 2014 

Konferencë Ndërkombëtare: Education across borders--- 2nd International 

Conference “Critical Thinking in Education”; Universiteti “Fan S.Noli” 

Tema: A view of classroom activities in secondary EFL course books related 

to thinking skills 

Dr. L. Kaçani, MA. J. Çyfeku (2014) 

 

19 shtator 2014  

Simpozium Shkencor; “Ndihmesat e pedagogëve doktorantë në fushën e 

Edukimit dhe të Filologjisë” Universiteti “Fan S.Noli” 

Tema: Introducing corpora in English language teaching classroom. 

MA.  J. Çyfeku 

 

1 nëntor 2013 

Konferenca II Ndërkombëtare e Sociolinguistikës, “Gjendja dhe perspektiva 

e sociolinguistikës” UEJL, Tetovë, Maqedoni. 

Tema: A gender - related analysis of strategies to process academic 

argumentative essay in L1 (Albanian) and in L2 (English as a foreign 

language). A contrastive-analysis 

MA.  J. Çyfeku 

 

20-22 shtator 2013 

Konferencë Ndërkombëtare, ° International Conference on Human & Social 

Sciences, ICHSS , Sapienza University of Rome and MCSER, Romë, Itali. 

Tema: ESP students; variations across Gender and Proficiency. A - case study 

MA.  J. Çyfeku 

 

7-8 dhjetor 2012  

Konferenca  I  Arsimore Ndërkombëtare në Shqipëri (AICE),  

“Education for the Knowledge Society”, Shkolla e Lartë e Edukimit”, Tiranë.  

Tema: Viewing Gender and SILL (Strategy Inventory for Language Learning) 
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in EFL context at university level. 

MA.  J. Çyfeku 

 

16-17 nëntor 2012 

Konferencë Ndërkombëtare, “Towards future sustainable development” 

Universiteti: ‘Luigj Gurakuqi’, Shkodër, Shqipëri. 

Tema:Gender issues in English Foreign Language learning and achievement at 

Economic Department “F.S.Noli” University, Korca University. 

MA.  J. Ç yfeku 

 

Trajnime në 

kluadër të 

zhvillimit  

profesional 

 

1-3 korrik 2019 

“Summer School in English Corpus Linguistics 2019” 

University College London 

 

18-19-20 shkurt 2018 

Seminar 2 “Constructing  valid language tests and examinations based on the 

CEFR and its Companion Volume”. 

IZHA (Instituti i Zhvillimit te Arsimit) ne bashkepunim me ECML (Qendra 

Europiiane e Gjuheve Moderne) dhe Council of Europe (Keshilli i Evropes) 

Tirane 

 

13-14-15 shkurt 2018 

Seminar 1 “Relating language examinations to the Common European 

Reference levels of proficiency: promoting quality assurancein education and 

facilitating mobility”. 

IZHA (Instituti i Zhvillimit të Arsimit)  në bashkëpunim me ECML (Qendra 

Europiane e Gjuhëve Moderne) dhe Council of Europe (Këshilli i Evropës) 

Tiranë 

 

3 - 4.05.2017 

“Spring School on Experimental & Corpus Linguistics” -  Department of 

Linguistsics, School of Philology 

Universiteti i Aristotelit, Selanik 

 

19.11.2011 

Kings Colleges: Certifikatë trajnimi: Efikasiteti në mësimdhënie në gjuhën 

angleze. Tiranë 

 

26-27. 02.2010  

Shoqata e mësuesve të gjuhës angleze – ELTA. Elbasan 
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Konferenca e 3 rajonale e ELTA – “Teaching learning, learning teaching”. 

 

11.11.2010  

Shoqata Rajonale ELTA  – Sesion trajnimi për mësuesit – “Professionalism 

Awakens our Students’ Sleeping Devil ” 

Drejtoria Arsimore Rajonale. Korçë 

 

  

 

 

 


